

## Résultats

### Bilan combiné AGMF Prévoyance

<b>ACTIF</b> (en milliers d'euros)	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Écart d'acquisition	1 668	2 037
Actifs incorporels	4 598	3 715
Placements	1 412 037	1 334 936
Placements en unités de compte	38 546	27 595
Cessions dans les provisions techniques	89 859	79 192
Créances	2 668	15 158
Autres créances	26 614	28 578
Autres actifs	44 368	27 759
Comptes de régularisation	54 057	51 598
<b>TOTAL</b>	<b>1 674 415</b>	<b>1 570 568</b>

<b>PASSIF</b> (en milliers d'euros)	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Fonds propres	374 060	348 796
Intérêts minoritaires	10 623	10 440
Provisions techniques brutes	1 171 702	1 116 229
Provisions contrats en unités de compte	38 546	27 930
Provisions pour risques et charges	3 712	3 265
Dettes nées des opérations d'assurance	27 206	22 528
Dettes auprès du secteur bancaire	6 784	9 002
Autres dettes	34 493	27 104
Comptes de régularisation	7 289	5 274
<b>TOTAL</b>	<b>1 674 415</b>	<b>1 570 568</b>

## Résultats

### ..... Compte de résultat combiné AGMF Prévoyance .....

(en milliers d'euros)	Livre II, et autres activités d'assurance et de réassurance			Total 2016	Total 2015
	Risques d'assurance non-vie	Risques d'assurance vie	Autres activités		
Chiffre d'affaire ou produits des autres activités	165 357	81 585	3 118	250 060	233 431
Produits financiers nets de charges	7 896	29 412	19 681	56 988	56 945
<b>Total des produits d'exploitation courants</b>	<b>173 252</b>	<b>110 997</b>	<b>22 799</b>	<b>307 048</b>	<b>290 376</b>
Charges des prestations d'assurance	(139 492)	(96 253)	-	(235 744)	(225 313)
Charges ou produits nets des cessions en réassurance	3 607	(1 960)	-	1 647	(1 272)
Charges de gestion	(50 871)	(11 829)	(7 878)	(70 578)	(58 033)
<b>Total des charges d'exploitation courantes</b>	<b>(186 756)</b>	<b>(110 042)</b>	<b>(7 878)</b>	<b>(304 676)</b>	<b>(284 618)</b>
<b>Résultat de l'exploitation courante</b>	<b>(13 504)</b>	<b>955</b>	<b>14 921</b>	<b>2 372</b>	<b>5 757</b>
Autres produits nets	-	-	-	0	0
Résultat exceptionnel	-	-	1 336	1 336	71
Impôt sur les résultats	-	-	308	308	(1 686)
<b>Solde intermédiaire</b>	<b>(13 504)</b>	<b>955</b>	<b>16 564</b>	<b>4 015</b>	<b>4 143</b>
<b>Résultat net des entreprises intégrées</b>	<b>(13 504)</b>	<b>955</b>	<b>16 564</b>	<b>4 015</b>	<b>4 143</b>
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-	-	(368)	(368)	(368)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>(13 504)</b>	<b>955</b>	<b>16 196</b>	<b>3 647</b>	<b>3 774</b>
Intérêts minoritaires	-	-	(788)	(788)	(378)
<b>Résultat net (part du groupe)</b>	<b>(13 504)</b>	<b>955</b>	<b>15 408</b>	<b>2 859</b>	<b>3 396</b>